
 1 

Protokół Nr IX /07 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 28 maja 2007 roku  godz.15.30 

 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
 
ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner stwierdzając 
prawomocność obrad ; na sesję przybyło 15 radnych ( wszyscy obecni ). 
Przewodniczący RG odczytał treść "Wniosku Wójta Gminy z dnia 28 maja 2007r. dot. 
wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania MłodzieŜowej Rady 
Gminy Nędza i nadania jej statutu." przedłoŜonego radnym na sesji( zał.do Protokołu); nie 
wniesiono Ŝadnych pytań. 
Za przyjęciem wniosku i zmianą porządku obrad oddano 14 głosów,wstrzymał się od 
głosowania-1 głos, nikt nie głosował przeciw. 
 
Przyjęto nastepujacy porządek obrad: 
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr  VIII / 07  z poprzedniej sesji. 
3. INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 
4. SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY o pracach realizowanych w okresie między sesyjnym  i 

z wykonania uchwał Rady Gminy . 
5. PODEJMOWANIE UCHWAŁ W SPRAWIE:  

1) zmian w budŜecie Gminy na 2007 rok;  
2) zmian w budŜecie Gminy na 2007 rok; 
3) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego ; 
4) procedury uchwalania budŜetu gminy oraz rodzajów i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budŜetu;  
5) przyjęcia „Planu potrzeb Gminy Nędza w zakresie wykonywania prac społecznie 

uŜytecznych na 2007 rok”  
6. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH – odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
7. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE . 

1) wybory ławników – pismo Prezesa SO w Gliwicach 
2) Sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Nędza na lata 

2004-2015” za okres 2004-2006  - wersja poprawiona . 
8. ZAMKNIĘCIE SESJI . 
 
 
Ad.2 
Do Protokołu Nr VIII /07 z sesji w dniu 23 kwietnia 2007 roku  radna Ewelina Krakowczyk 
wniosła uwagę:  radny Krystian Okręt w czasie dyskusji o dietach nie powoływał się na 
"podatki" a "diety radnych" ; innych uwag nie zgłoszono . 
 
Za zatwierdzeniem Protokołu Nr VIII /07 oddano 14 głosów, wstrzymał się-1 głos, nikt nie 
głosował przeciw; Protokół został przyjęty . 
 
 
 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG poinformował: w kaŜdy wtorek pełniłem dyŜur ,w czasie którego 
dokonuję analizy oświadczeń majątkowych  radnych ;  5 maja przyjąłem delegację z 
zaprzyjaŜnionej polskiej Gminy Bystra-Sidzina , w spotkaniu uczestniczyli zaproszeni radni; 
12 maja uczestniczyłem w otwarciu Targów w Pietrowicach W.. 
Nie wniesiono Ŝadnych pytań. 
 
 
 



 2 

Ad.4 
Przewodniczący RG odczytał "Informację z prac Wójta Gminy ....." (zał.do Protokołu) ; Wójt 
Gminy Anna Iskała powiedziała : na spotkaniu w Wodzisławiu Śl.w siedzibie Subregionu 
Zachodniego  wszyscy obecni Wójtowie Gmin wnieśli protest dot. przyznania środków na 
jedno zadanie w śorach- Miasteczko Indiańskie -  wspólnie zgłoszono wniosek -budowa 
ścieŜki rowerowej  , wiadomo ,Ŝe na razie są to programy wirtualne , wniosek akceptuje 
Wojewoda, następnie  przesyła go do Warszawy , stamtąd do Brukseli , po uzyskaniu zgody  
popłyną pieniądze , program ten przyjęto na razie jako rezerwowy - jest to szlak nasypu 
wąskotorówki ; w Zawadzie Kś. interwencja dotyczyła skarg, nie na działalność merytoryczną 
lekarza ,czy pielegniarki ,ale na godziny pracy , pacjenci chcą wydłuŜenia godzin pracy ,od 
15 czerwca będzie tam zatrudniony drugi lekarz, ponadto pielęgniarka środowiskowa teŜ 
będzie częściej w terenie, sytuacja ma się poprawić w czerwcu; na Ŝwirowni w Babicach 
przystąpiono do rekultywacji terenu  tam gdzie zakończono juŜ prace wydobywcze, program 
rekultywacji został juŜ dawno zatwierdzony , wstępne zarysy juŜ są, prace przebiegać będą 
teraz dwutorowo i wydobycie i rekultywacja ; radny Gerard Pannek zapytał czy podana data 
15 czerwca jest pewna; Wójt Gminy potwierdziła ,dodała,Ŝe opracowany zostanie 
harmonogram pracy pielegniarki środowiskowej ;radna Beata Widera dodała,Ŝe naleŜy 
zapytać ile ta osoba zarabia ,i dlaczego nikt się do tej pracy nie garnie; radny Gerard Pannek 
powiedział ,Ŝe zbiornik powodziowy teŜ w jakimś sensie dotyka naszej Gminy , ale co było 
konkretnie tematem spotkania; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe o udział w spotkaniu prosił 
Starosta , sprawa jest waŜna dla całego Powiatu , zapoznano m.in. z sytuacją ludzi 
przenoszonych z Nieboczów , właściciele dostają mniej za wywłaszczony grunt niŜ w 
przypadku budowy autostrady , ponadto rolnicy nie będą mieli moŜliwości ekspoatacji do 
czasu zalania czaszy zbiornika , nie będzie tam Ŝadnej uprawy , spotkanie miało pokazać ,Ŝe 
sprawa jest bardzo istotna dla całego Powiatu , muszą się przenieść na teren Syryni , ale to 
równieŜ sprawa dla tej miejscowości , przybędą im nowi mieszkańcy ; radny Krystian Okręt 
zapytał o naradę w Raciborzu w sprawie gospodarki odpadami ; Wójt Gminy odpowiedziała , 
Ŝe sprawa dotyczy RPO(Regionalnego Programu Operacyjnego)  Starosta mógł o podziale 
środkow zadecydować sam ,bez konsultacji z Wójtami ,tak jak to zrobiono w Powiecie 
Wodzisławskim  , ale wspólnie uzgodniono ,Ŝe juŜ gotowy program będzie na 
uprzywilejowanej pozycji - przyjęto dwa zadania :oczyszczalnie w Kuźni R. i Krzanowicach ; 
innych pytań nie zgłoszono.  
 
Ad.5 
1) Przewodniczący RG odczytał treść "Oświadczenia " ośmiu radnych (zał.do Protokołu) - 

radni protestują przeciwko próbie wycofania z realizacji inwestycji pn. "Reorganizacja 
szkolnictwa podstawowego i przedszkolnego w Górkach Śl. w związku z powstaniem 
zespołu szkolno-przedszkolnego -budowa sali gimnastycznej."  Radny Edward Mietła 
zapytał ,czy członkowie Komisji BudŜetowej tam się podpisali ; radna Ewelina 
Krakowczyk zapytała  , czy inni radni mogą podpisać oświadczenie -tak;  Wójt Gminy 
wyjaśniła ,Ŝe nie jest to związane z wycofaniem ,a przesunięciem realizacji zadania,po 
prostu okazało się ,Ŝe Szkoła w Zawadzie Kś. kosztować będzie znacznie więcej , na 
nowej części jest czysta cegła ,bez ocieplenia , nie mieliśmy tego w planie ,a potrzeba ok. 
90 tyś.zł ,audyt cieplny wykazał ,Ŝe nowy mur był robiony źle , nie chcę ,aby ktoś 
odrzucał zadanie ,jestem daleka od tego , ale naleŜałoby przesunąć te 200 
tyś.przeznaczone na rozpoczęcie budowy w Górkach Śl.- w sumie jest bardzo mało czasu 
i pieniędzy ,moŜe zdąŜylibyśmy to nawet zadaszyć i co dalej , a w Zawadzie Kś. podnosi 
się podłoga , tam trzeba teraz robić , uwaŜam ,Ŝe jeŜeli juŜ coś robić to do końca i dobrze 
, w Górkach Śl. jest ściana nieocieplona ,łącznik ,trzeba teŜ to wykończyć , na drugi rok 
będzie jedna powaŜna inwestycja-sala gimnastyczna , obawiam się wpaść w spiralę 
cenową , zaangaŜować się i niczego nie wykonać do końca ; radna Małgorzata DroŜdŜ  
powiedziała ,Ŝe sama występowała o zabepieczenie budynku w Górkach Śl.  ,podnosiła 
się tam podłoga , trudno mi podejmować teraz decyzję ;Wojt Gminy powiedziała, Ŝe 
zabepieczenie  budynku a sala gimnastyczna to zupełnie co innego , chcę robić 
porządnie jedno , Szkoła leci do góry ,to widać , mury są , a potem okazuje się ,Ŝe projekt 
o dofinansowanie zostaje odrzucony , jest nie do zrealizowania , ze względu na to ,Ŝe jest 
to nowa ściana i zrobiona nie tak , w tej chwili uwaŜam ,Ŝe trzeba niestety to realizować 
w Zawadzie Kś. ; radna Małgorzata DroŜdŜ zapytała ,kto zakończył roboty ; Wójt Gminy 
powiedziała , nie odpowiem tu na to pytanie;  radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe budzi 



 3 

moje zdziwienie zachowanie członków Komisji BudŜetowej ,długo dyskutowaliśmy 
,konkluzja była jedna - Ŝe przygotowany zostanie szczegółowy kosztorys do 
zaopiniowania , czegoś tu nie rozumiem; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe na czerwcową sesję 
przygotowana będzie specyfikacja , ile dołoŜyć naleŜy do SP w Zawadzie Kś. - musi być 
nowy audyt cieplny i projekt , są to dodatkowe koszty ,  na ile będzie moŜliwe odzyskanie 
pieniędzy od p.Linka , teŜ nie wiadomo ,  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
prawdopodobnie będzie rozwiązany od stycznia 2008r, ;Przewodniczący RG powiedzial 
,jest czerwiec ,oczekiwałem czegoś ; radna Renata Bienia  powiedziała ,Ŝe słyszę tu ,Ŝe to 
wina byłego Wójta , ale są przecieŜ odpowiedzialni pracownicy ,czy wyciągnięto 
konsekwencje w stosunku do nich , coś było chyba nie tak z projektem, skoro jest 
nadwyŜka 97 tyś.zł , to moŜe część przeznaczyć na termoizolację , na kanalizację planuje 
się 175 tyś.zł , a nie ma nawet koncepcji ,dlaczego i po co odkładać , w przyszłym roku 
będzie tak samo ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe skoro są pieniąŜki na 
kanalizację , to po co przesuwać wydatki szkoły w Górkach Śl.do Zawady Kś. a na 
kanalizację są ,czy nie jest to nieporozumienie , dlaczego 200 tyś.zł , dlaczego kosztem 
sali w Górkach Śl. , obawiam się ,Ŝe mając nóŜ na gardle ,nic nie zrobimy , 17 lutego 
miał być przetarg , w tej chwili juŜ by stały mury , byłyby kupione materiały , ich ceny w 
ciągu tych 3 miesiecy poszły o ok. 60% w górę , na początku roku śmiem twierdzić ,Ŝe 
tych pieniąŜków by starczyło , teraz trzeba wprowadzać na pewno poprawki ; Wójt Gminy 
powiedziała , Ŝe jeŜeli Rada uzna ,Ŝe trzeba budować , to będę; radna Ewelina 
Krakowczyk powiedziała ,nie wiem czy damy radę w tym roku wydać 200 tyś. na 
kanalizację ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe jak to Rada przyjmowała ,to priorytety realizacji 
były inne ,teraz jest kanalizacja; Przewodniczący RG powiedział ,wtedy było 
porozumienie , była koncepcja ;Wójt Gminy powiedziała , ale w tym porozumieniu nic się 
nie rusza , wszystko jest bez zmian ,zastój totalny ,zapytajcie Wójta z Kornowaca, on to 
ma teraz dopiero problemy ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe z artykułów w prasie 
wyczytał coś innego -to Kornowac i Krzanowice są dalej ;  radny Roman Marcol 
powiedział ,Ŝe skoro na Zawadę potrzeba ok.90 tyś. ,było 40 tyś.zł , to po co wycofywać 
Górki Śl., wiadomo,Ŝe tam to jest nowe , tam juŜ nie ma za wiele do zrobienia , nie 
rozumiem po co , skończyć tam i inwestycję w Górkach Śl. w normalnym toku ;Wójt 
Gminy powiedziała -Zawada-Górki - czy cokolwiek się zmieni w pracy tej szkoły , w 
Górkach jest 31 dzieci ,oni mają gry i zabawy ,a nie prowadzą jeszcze gier zespołowych , 
to przecieŜ nie jest kwestia Ŝycia i śmierci ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , za 
to nic nie robimy , tak jest ,inne Sołectwa  mają wszystko , my nie mamy nic od lat; Wójt 
Gminy powiedziała ,Ŝe robić imprezy w Górkach jest gdzie, nie jestem przeciwna 
realizacji sali gimnastycznej ,ale ręczę , Ŝe będzie robionych wiele rzeczy naraz ;radna 
Ewelina Krakowczyk zapytała , skąd się wzięła kwota 175 tyś.zł na kanalizację , czy jest 
kosztorys; skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna Paszenda wyjaśniła ,Ŝe wyliczeń dokonano 
szacunkowo, przyjęto kwotę 24 tyś. na koncepcję , 150 tyś. na dokumentację i 1 tyś. na 
mapy ; Przewodniczący RG zapytał o merytoryczną podkładkę pod takie wyliczenia ; 
skarbnik gminy potwierdziła ,Ŝe nie ma dokumentacji , przypuszczamy wg szacunku , Ŝe 
tyle wydamy w tym roku ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe moŜe radny Mietła oceni , 
czy to wystarczy; radny Edward Mietła  zapytał ,jakie mieliśmy merytoryczne podstawy 
,aby tak przyjmować , nie ma o tym ani słowa , wycofano i koniec; Przewodniczący RG 
powiedział ,Ŝe w tym momencie zakończyliśmy dyskusje ; radny Henryk Podstawka 
powiedział m.in. jestem pod wraŜeniem zainteresowania radnych spoza Górek Śl. 
budową sali , nie widzę w przedstawionym projekcie tych zmian w budŜecie , jestem za 
tym aby budować w Górkach salę , ale czy naleŜy jednocześnie budować szkołę i 
remontować trybuny , jeŜeli się komuś wydaje ,Ŝe brakuje tylko sali , to nie tak ,na juŜ 
wykonać naleŜy 2-3 łazienki , u góry są wypusty , w 2007 roku trzeba je dokończyć , 
budynek nie jest zabezpieczony do końca ,  drugi problem to OSP - sali grozi grzyb  , 
kwota 200 tyś. na 2007 rok była ,ale proszę zauwaŜyć ,Ŝe budŜet był przygotowany w 
połowie ubiegłego roku ,zarzucanie komuś ,Ŝe miał być przeprowadzony przetarg ,a nie 
ma , to teŜ nie tak ,,lipiec to juŜ połowa wakacji ,nie było szans na zakończenie robót , 
moŜna zapytać ludzi , czy sami radni byli w tej szkole , inaczej to wygląda z zewnątrz, a 
inaczej wewnątrz , w listopadzie było juŜ zimno ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe naleŜy 
docieplić łącznik , wykonać łazienki , ale czy teraz będzie sala , salę naprawdę budujmy 
na drugi rok ,nic się nie stanie ;Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe 17 lutego nic nie 
wskazywało na boom  budowlany ; radny Gerard Przybyła powiedział m.in. zgadzam się z 



 4 

panią Wójt , Ŝe naleŜy połoŜyć nacisk na jakość ,a nie na ilość , to jest nasza Gmina ; 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe wszystko moŜna rozwiązać w zamówieniu robót ;radny 
Roman Marcol stwierdził Ŝe inwestycja miała być wykonana do końca tego roku ; radny 
Gerard Przybyła stwierdził ,Ŝe z projektu została usunięta termoizolacja budynku ; radna 
Ewelina Krakowczyk powiedziała m.in. co przychodzi nowa ekipa to są tylko plany , 
ścieki -tylko na plan , dokumentację , nic na konkretne inwestycje , za 3 lata na nowo - 
znowu będzie 200 tyś.zł na plan , a co dalej ; Wójt Gminy  odpowiedziała ,Ŝe plan 
przyjęty był niedobry , czy mamy dalej stać i się przyglądać ; radny Alfred Depta 
stwierdził ,Ŝe skoro tak zrobiono to tak jest , jest problem otynkowania , nie zdąŜono tego 
zrobić , nie mówmy tu o winie  ; radny Gerard Przybyła powiedział ,Ŝe jest za tym ,aby 
napierw skończyć Zawadę Kś. a potem Górki Śl.  ;  Przewodniczący RG dodał ,Ŝe trzeba 
uchwalić budŜet; radny Gerard Przybyła dodał ,Ŝe nikt  nie wiedział o dociepleniu ; 
Przewodniczący RG powiedział  m.in. na dzień dzisiejszy 175 tyś. zł na kanalizację ,po co 
, uwaŜam, Ŝe 50 tyś. nawet jest za duŜo , nie wiadomo kiedy i kto będzie realizował 
zadanie , będzie pora wtedy na zmiany w budŜecie , ten wniosek na dzień dzisiejszy nie 
ma uzasadnienia merytorycznego;  radny Krystian Placzek powiedział m.in. w czasie 
zimy byłem w szkole w Zawadzie Kś. , nie sposób mówić o sali gimnastycznej , a co z 
przedszkolem , na zewnątrz było minus 15 stopni , na kotle było 90 stopni ,sprawdzałem 
, a dzieciom było zimno , trzeba to zrobić , zakończyć inwestycję i na ładnych parę lat 
mieć z tym spokój; radny Henryk Postawka powiedział ,rozumiem radnego Placzka , 
naleŜy przeznaczyć środki na Zawadę Kś. ;Wójt Gminy dodała  m.in. róbmy powoli ,ale 
porządnie ,aby nie chodzić po ulicy ze słupem w środku drogi  ,  porządnie ,a nie tak 
,Ŝeby szkoła była ,chodzi o takie wykonanie, aby przynajmniej 10 lat był święty spokój; 
Przewodniczący RG odpowiedział - moŜemy robić wolniej ,a nie tak ,Ŝe nie róbmy nic; 
Wójt Gminy odpowiedziała dlaczego to tak długo trwa , bo wnioski sporządzane przez 
pana Linka trzy razy były odrzucone , ostatnie spotkanie miesiąc temu udowodniło to po 
raz kolejny ,Ŝe pomimo zapewnień o ich przyjęciu w Katowicach odrzucono wszystko ,  
teraz wynajęłam inną Firmę na wykonanie kotłowni i ocieplenia strychu w szkole w 
Nędzy  ; Przewodniczący RG powiedział czekam na efekty ,teraz składam wniosek 
formalny  : zostawić 50 tyś.zł na budowę kanalizacji , przeznaczyć niebędne środki na 
Zawadę Kś. i nie oszczędzać na Górkach Śl. , po przetargu robi to Firma ; radny Henryk 
Postawka powiedział m.in. nawiązując do wypowiedzi radnego Placzka ,chcę zwrócić 
uwagę ,Ŝe kwota na 2006 rok teŜ coś znaczy ,co miało być za to zrobione , dokładnie w 
Górkach Śl. -w klasie I teŜ jest zimno , jest nie skończone zadanie ;Przewodniczący RG 
odpowiedział ,Ŝe chodzi o tempo przetargowe-skończyć to co się zaczęło; radny Henryk 
Postawka odpowiedział ,czy to ruszy - jest tam podłoga, okna i tynki , taki stan był w 
listopadzie ; Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe naleŜy zrobić nowe , a nie grzebać w 
starym;  Wójt Gminy zapytała ,czy chce się sugerować odejście od kanalizacji , to nie jest 
cofanie się , pieniądze będą potrzebne , niczego to nie zmieni ; Przewodniczący RG 
stwierdził ,Ŝe ta sama motywacja będzie przy 500 tyś. ; radny Gerard Pannek zapytał,czy 
wracając do koncepcji raz a dobrze , czy za te 20 tyś. wykonana zostanie koncepcja 
kanalizacji dla całej Gminy , czy tylko będzie jedna , czy to wystarczy; Przewodniczący 
RG wnioskuje ,aby skreślic 90 tyś. a zostawić 50 tyś.zł ; radny Edward Mietła powiedział 
,Ŝe zgodnie ze statutem głosowane są poprawki najdalej idące; radny Krystian Okręt 
powiedział m.in. jakie jest zdanie Komisji BudŜetowej , my mamy projekt uchwały 
całkiem inny ,jak to się stało ; radny Roman Marcol potwierdził ,Ŝe projekt uchwały 
został zmieniony , na posiedzeniu Komisji BudŜetowej teŜ był inny , nadwyŜka 
budŜetowa z lat ubiegłych została wpisana, nie było jej w Ŝadnym poprzednim projekcie; 
skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe w pierwszym projekcie przedłoŜonym tylko Komisji 
BudŜetowej zmniejszono o kwotę 199 tyś. przeznaczoną na Górki Śl. i wpisano z 
przeznaczeniem na kanalizację , taka jest zasada ,jedno zadanie odchodzi ,drugie 
dochodzi na 175 tyś. zł na kanalizację ,potrzebne  97 tyś.wpisano z nadwyŜki wynoszącej 
257 912 ,- nie moŜna tego nie zrobić, wynika to z zasady równowagi budŜetowej; radny 
Roman Marcol zapytał ,czy wydatki OSP -bezpieczeństwo publiczne- są aktualne,  chyba 
juŜ nie; Wójt Gminy odpowiedziała , tu nie będziemy niczego zmieniać ,jedno auto jest 
juŜ sprzedane , ale jest drugie ; Przewodniczący RG powiedział ,  ponawiam wniosek : 
nadwyŜkę budŜetową wykreslić ,zmniejszyć deficyt budŜetowy - do następnej sesji moŜna 
ocenić finansowo potrzeby na kanalizację , chyba ,Ŝe teraz  podana zostanie kwota na 
dokończenie zadania ; radna Ewelina Krakowczyk zapytała skąd pojawiła się kwota 24 



 5 

tyś.zł na koncepcję - jest taka oferta;   Zastępca Wójta inŜ.Antoni Wawrzynek powiedział 
m.in. odnosząc się do wypowiedzi na tej sali - dzisiaj jest taka koncepcja , inna Rada to 
zmieni , uwaŜam to co dobre to zawsze zaakceptuje , to teŜ nie jest tak do końca 
powiedziane , koncepcja odejścia od Porozumienia to jedyna droga , jaki będzie projekt 
kanalizacji to właśnie wy zadecydujecie , ale ta poprzednia koncepcja nie przeszła , 
Porozumienia nie ma , nie da się nic innego wypracować bez projektu ; Wójt Gminy 
powiedziała m.in.  zamieńmy dyskusję w pracę merytoryczną ,a nie prawienie złosliwości 
-tam trybuny się rozlatują ,trzeba robić , nie dokładajmy Wójtowi ,tylko konieczny tu jest 
rozwój Gminy , wzajemne dokładanie nic nie da, ja mam duŜo racji ,nie łapmy 10 srok za 
ogon ,Zawada Kś.  ,skończymy ,na 10 lat będzie święty spokój -teraz tam kaloryfery 
wiszą na wysokości głowy dziecka , dobrze ocieplimy salę w Górkach Śl, ale czy znacie to 
przejście pod schodami , gdzie dzieci muszą się schylić ,bo inaczej uderzą głową , to jest 
knot architektoniczny -zróbmy coś dobrze ,wtedy zostanie tylko kanalizacja ,ręczę ,Ŝe 
świat się nie zawali , za rok moŜemy skończyć salę w Górkach Śl. , tam jest raptem 31 
dzieci w Szkole , jest to powaŜny prezent dla nich; radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,a 
GOSiR w Nędzy ,ile tam jest osób , dlaczego pani tak neguje Górki Śl. ;Wójt Gminy 
odpowiedziała ,ja nie neguję ,chcę by było tu robione z głową , na spotkaniu z radnymi z 
Bystrej - Sidziny mówiono ile czasu trwa wypracowanie koncepcji kanalizacji ,spora ilość 
zadań na raz nic nie da, robimy drogi dojazdowe do pól,robimy drogi gminne , nie po to 
Ŝeby nas wybrano w następnej kadencji ,ale Ŝeby gospodarować teraz z głową;  radna 
Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy jest jakaś koncepcja na wykonanie termoizolacji;Wójt 
Gminy potwierdziła ,Ŝe potrzebna jest kwota 90 tyś.zł  plus otynkowanie budynku -jest 
to dokładna koncepcja cenowa; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe od 29 stycznia br. 
istnieje zapis w uchwale budŜetowej na 200 tyś. zł na salę w Górkach Śl. , a o tym teraz 
w końcu maja dyskutujemy ;Wójt Gminy stwierdziła , nie mieliśmy koncepcji kanalizacji 
, to wymaga zainwestowania powaŜnych środków ;  radny Roman Marcol powiedział ,Ŝe 
środki będą z zewnatrz , sami nie jesteśmy nic zrobić; Wójt Gminy zapytała ,gdy 
będziemy robić  salę ,a ruszy kanalizacja ,skąd wtedy weŜmiemy środki ; radna Ewelina 
Krakowczyk powiedziała Ŝe o tym ,Ŝe nie będziemy w stanie zabezpieczyć realizacji to 
wiemy , z góry wiadomo na co nas stać , będą kontrole i opinie RIO , wtedy reszta 
inwestycji legnie w gruzach ;  Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe kanalizacja pochłonie gro 
finansów;  Przewodniczący RG zakończył dyskusję i zarządził przerwę techniczną na 
przygotowanie przez skarbnik gminy nowego projektu uchwały w sprawie zmian w 
budŜecie Gminy na 2007 rok;  godz. 16.40 

 
 
O godz. 17.05 radni wrócili na salę i wznowiono obrady. 
 
Przewodniczący RG poinformował radnych ,Ŝe otrzymali teraz projekt uchwały 
uwzględniający zgłoszony wniosek -dział 900 - rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód to kwota 50 tyś. zł -było 175 tyś.zł , nadwyŜka z lat ubiegłych 42 tyś.zł ,było 97 
tyś.zł. ,zmieniono odpowiednio zapisy w wieloletnim programie inwestycyjnym oraz zał.nr 2 
;radna Małgorzata DroŜdŜ powiedziała m.in. pracuję od 8 lat w Górkach Śl. zaleŜy mi na tej 
placówce,sala gimnastyczna jest tam potrzebna , ale skoro mamy zapewnienie ,Ŝe ta 
inwestycja będzie ruszona ,to nie rozumiem problemu, zrobi się Zawadę Kś.,potem Górki , 
po co robić coś niechętnie , naleŜy nawiązać współpracę , wykreślamy , nie robimy 
,wpisujemy - przyrzekłam sobie ,Ŝe będę głosowała nad tym co jest porządnie przygotowane , 
po porządnym przemyśleniu ; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe w projekcie nie ma mowy o 
Górkach Śl.  ;radna Renata Bienia powiedziała , Ŝe tutaj nie ma mowy o Górkach Śl. to 
myślę ,Ŝe to teŜ jest coś, znalazły się pieniądze na kanalizację gdzie indziej i moŜna to robić; 
 
Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego RG oddano 8 głosów ,przeciw 2 głosy ,wstrzymało 
się od głosowania 5 głosów wniosek został przyjety. 
Wójt Gminy powiedziała ,mam taką osobistą prośbę- dotyczy tych co stanowią wzór 
radnych- proszę złośliwości sobie zostawić; radny Rdward Mietła powiedział ,Ŝe złośliwości 
są przejawem inteligencji ,nie za bardzo odnosi się to do tej Rady. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IX/ 53/07 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007 rok  
oddano 8 głosów , przeciw 2 głosy ,wstrzymało się od głosowania-5 głosów. 



 6 

 
 
2) drugi projekt dot. zmian w planie finansowym Zakładu Wodociągów i Usług 

Komunalnych  omówiła skarbnik gminy: plan zwiększy się z 20tyś. na 31 tyś.zł , wydatki 
zwiazane są z zakupem kosiarki -8,5 tyś.zł  oraz pozostałe koszty z tym zwiazane , o 40 
tyś.naleŜy zwiekszyć formalnie dotację na zakup agregatu , wpływy to dodatkowe 
dochody związane ze składowiskiem gruzu; radny Gerard Przybyła zapytał o opinię  
Komisji BudŜetowej ; przewodniczący Komisji BudŜetowej Roman Marcol powiedział ,Ŝe 
projekt zaopiniowano pozytywnie; innych uwag nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IX/ 54/07 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2007 rok  
oddano 13 głosów , przeciw 1 głos ,wstrzymał się od głosowania-1 głos. 
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe 

pomoc finansowa dotyczy chodnika w Szymocicach , jest to nasz wydatek na inwestycje , 
takie teŜ jest obecnie orzecznictwo RIO ,aby nie finansować cudzego majątku bez 
porozumienia , kwota ta zostanie przekazana na konto Urzędu Marszałkowskiego ,a 
wykonana inwestycja to kwota 155 tyś.zł ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała kiedy to 
ruszy; skarbnik gminy odpowiedziała ,Ŝe plany są do 2010 roku ,ale chcą dołoŜyć do 
naszych zadań i je zakończyć do końca grudnia 2007 r. ; radny Henryk Postawka zapytał 
,jak przebiega trasa chodnika; sołtys wsi Szymocice Karol Kalemba powiedział , Ŝe od 
początku Szymocic , ul.Wrzosowej; radny Krystian Okręt zapytał ,czy Gmina na pewno 
dostanie 120 tyś.zł ; skarbnik gminy potwierdziła, Ŝe taki jest koszt zadania ;  
Wicestarosta Andrzej Chroboczek wyjaśnił ,Ŝe warto lokować właśnie środki na drogę Nr 
919 -wojewódzką ,są plany docelowo na 5 lat na ogólny koszt 150 mln zł , jest to dojazd 
do Katowic , ogłoszony jest przetarg , na odcinku Babice-Markowice plan to 5,5 mln zł 
dla Gminy Nędza , Wojewódzki Zarząd Dróg będzie gonił ,warto więc skorzystać ; radny 
Edward Mietła powiedział ,Ŝe gdy ruszą z robotami to "zniszczą" chodnik ; Wicestarosta 
odpowiedział ,Ŝe na pewno nie; radny Roman Marcol zapytał ,czy coś się dało zrobić ze 
skrzyŜowaniem na ul.Gliwickiej ; Wicestarosta odpowiedział ,Ŝe będzie modernizacja , 
przy okazji robót na trasie do Sośnicowic; innych pytań nie zgłoszono.  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IX / 55 / 07 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Śląskiego  oddano 14 głosów , nikt nie głosował przeciw, wstrzymał się od 
głosowania -1 głos. 
 
 
4) Przewodniczący RG zwrócił się do skarbnik gminy o wyjaśnienie procedury uchwalania 

budŜetu; skarbnik gminy powiedziała m.in. poprzednia uchwała została przyjęta w 2005 
roku , w tym czasie nastąpiły zmiany w klasyfikacji budŜetowej , poprzedni wykaz tabel z 
rozbiciem na paragrafy teŜ nie został dostosowany do obowiązujących przepisów , do 
30.09 merytorycy przygotowywali projekt na zadanie i klasyfikację budŜetową , obecnie 
proponuje się termin 15 września bez konkretnej kwoty ,ale w rozbiciu na zadania, 
istotna jest szczegółowość i hierarchia zadania ,poszczególni dyspozytorzy przygotują 
plany finansowe; Przewodniczący RG zwrócił uwagę na zapis w § 9 -nie ma takiej 
funkcji-zastępcy przewodniczącego komisji; radna Ewelina Krakowczyk zapytała , czy 
zapis stopień inflacji będzie znany w momencie projektowania zadań ,czy to się zdąŜy 
ukazać ;  skarbnik gminy odpowiedziała ,Ŝe termin dotyczy teŜ budŜetu Państwa ,więc na 
pewno zdąŜą ; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe ma 2 wnioski , pierwszy to w § 3 
wykreślić zapis"podmioty ubiegające się o dotacje " ,Wójt Gminy będzie pod presją 
rozmaitych wniosków ,które mogą stanowić poboŜne Ŝyczenia , proponuje tryb 
zawiadamiania tych wszystkich podmiotów , drugi wniosek to w § 4 pkt 1 i pkt 2 znacza 
to samo ; skarbnik  gminy potwierdziła ,Ŝe jest to błąd zapisu; radny Edward Mietła 
zapytał ,czy stawki podatków i opłat , zobowiązania będą podane ,są pewne ograniczenia 
, brakuje mi w tym tego wszystkiego ;skarbnik gminy odpowiedziała ,Ŝe jest to tylko 
procedura , ale są równieŜ zapisy ustawowe, których nie moŜna dublować w tej uchwale 
, np. poprzednio Wojewoda juŜ tak zrobił ,Ŝe uniewaŜnił zapisy w regulaminie 
wynagradzania nauczycieli , zapis brzmi "mogą " a więc te podmioty mogą składać 
własne propozycje ,a nie muszą tego robić , ,kaŜdy LKS moŜe złoŜyć propozycje ,nie 



 7 

moŜemy im tego zabronić; radny Edward Mietła zapytał , w jakim terminie , czy będą 
wiedzieć , uchwała zostanie teraz przyjęta;  skarbnik gminy potwierdziła ,Ŝe np. moŜna w 
sierpniu podać odpowiedni komunikat na BIP ,czy w inny sposób ; radny Edward Mietła 
proponuje w § 7 dodać pkt 3 określający sposób pokrycia deficytu ; skarbnik gminy 
wyjaśniła ,Ŝe wynika to ze szczegółowości uchwały budŜetowej , limit zadłuŜenia musi 
być określony ;radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe chodzi o rozmiar deficytu , czy będzie 
pokrywany np. z emisji obligacji ; skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe to właśnie określa § 6 -i 
zapisy ustawowe ; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe jest to bez uzasadnienia ,a chodzi 
mu o to ,Ŝe organ musi wskazać źródło pokrycia deficytu; Przewodniczący RG stwierdził 
,Ŝe kiedy radni złoŜą zapytanie to dostaną odpowiedź ;radny Edward Mietła powiedział 
,Ŝe chodzi mu o konkretne wyjaśnienie ;  skarbnik gminy odpowiedziała ,Ŝe 
szczegółowość określa ustawa , w uchwale budŜetowej jest ok.200 stron , w tym 
projekcie  istnieje tylko ogólny zapis; radny Edward Mietła zgłasza wniosek o omówienie 
wszystkich wydatków  oraz wykreślenie w § 3 zapisu "podmioty ubiegające się o dotacje " 
oraz dopisanie w § 7 pkt 3 - "w zakresie pokrycia deficytu omówienie szczegółowych 
kryteriów -wyboru sposobu pokrycia tego deficytu" ; skarbnik gminy odpowiedziała ,Ŝe 
trudno określić na początku co jest korzystniejsze ,trzeba wykazać kredyt,poŜyczki ,a 
potem liczyć i wyjaśniać ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem pierwszego wniosku radnego Edwarda Mietły oddano 2 głosy , przeciw 10 
głosów ,wstrzymało się od głosowania 3 głosy;  wniosek nie został przyjęty. 
 
Za przyjęciem drugiego wniosku radnego Edwarda Mietły oddano 1 głos ,przeciw 10 głosów , 
wstrzymało się od głosowania 4 głosy; wniosek nie został przyjęty . 
 
 
Przewodniczący RG zgłosił wniosek ,aby w § 9 pkt 3  zapis "lub zastępców " zastapić zapisem 
"lub upowaŜnionego członka komisji" i w § 4 połączyć w pkt 1 zapisy pkt 1 i 2 ;  
 
Za przyjęciem wniosku Przewodniczącego RG  oddano 14 głosów , wstrzymał się od 
głosowania 1 głos, nikt nie głosował przeciw; wniosek został przyjęty. 
 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr IX / 56 /07 w sprawie  procedury uchwalania budŜetu gminy oraz 
rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budŜetu  
oddano 14 głosów , wstrzymał się od głosowania 1 głos, nikt nie głosował przeciw . 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; sekretarz gminy mgr Krystyna 

Tront wyjaśniła ,Ŝe  termin przyjęcia takich uchwał minął w styczniu , Ŝadna z Gmin 
takiej uchwały nie ma , my próbujemy na początek podjąć takie starania , osoby trwale 
bezrobotne i korzystające z pomocy społecznej ,a więc spełniające łącznie oba warunki 
mogą przyjąć pracę po 10 godzin tygodniowo ,40 godzin w miesiącu po ok. 6 zł na 
godzinę ,a więc zarobią niewiele ok.240 zł , ze środków PUP po podpisaniu porozumienia 
moŜna takie środki otrzymać , resztę moŜe dołoŜyć Gmina ze środków własnych ; 
przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia stwierdziła ,Ŝe projekt zaopiniowano 
pozytywnie ,ale nie wiadomo kto podejmie taką pracę ,znam podopiecznych GOPS z racji 
pracy zawodowej , bezrobotny musi wstać ,o określonej porze stawić się do pracy , potem 
pracować - to wcale nie jest łatwo przyzwyczaić się do tego rytmu ; Wójt Gminy 
powiedziała ,Ŝe na pewno nikogo nie będziemy uszczęśliwiać na siłę , oni muszą chcieć 
pracować , mając taką uchwałę wcale nie znaczy ,Ŝe my się decydujemy wyciągać kogoś 
na siłę , czy pytać kogoś czy ma ochotę na pracę , musi zgłosić się sam;  radny Gerard 
Przybyła stwierdził,Ŝe 6 zł za godzinę pracy wcale nie jest za mało , mieć pracę to juŜ 
ogromny sukces , nie dokładajmy więcej; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe idea uchwały 
jest dobra ; radny Edward Mietła zapytał, czy jeŜeli bezrobotny odmówi pracy ,czy wtedy 
straci prawo do zasiłku ; radna Renata Bienia potwierdziła ,Ŝe wtedy tak ,cofnie mu się 
prawo do zasiłku ; Wójt Gminy odpowiedziała ,nie bardzo rozumiem , nie ma prawa do 
zasiłków ,to co mu się cofnie , na pewno tak nie moŜe być , on musi z czegoś Ŝyć, brak 
współpracy nie ma tu nic do tego ;  innych pytań nie zgłoszono. 

 



 8 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr IX / 57 / 07 w sprawie przyjęcia "Planu potrzeb Gminy Nędza w 
zakresie wykonywania prac społecznie uŜytecznych na 2007 rok"  oddano 15 głosów 
(jednogłośnie). 
 
 
Ad.6 
Przewodniczący RG odczytywał interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej 
sesji , wyjaśniano i udzielano odpowiedzi : 
 
1) Zastępca Wójta poinformował ,Ŝe rozpoczęło się czyszczenie wysypiska , nawieziono 

ziemię , usypany zostanie wał ,tak aby po poboczach było wyŜej ,tak Ŝeby równieŜ woda 
spływała do środka i nie moŜna było tam wjechać z kolejnym gruzem; Wójt Gminy 
poinformowała ,Ŝe obiekt będzie monitorowany, po uporządkowaniu wykonane zostanie 
ogrodzenie , będzie tam jakaś kontrola nad tym; radny Gerard Przybyła stwierdził ,ze wał 
musiałby mieć ok.2 m ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe moŜe być tak ,Ŝe wysypywać będzie 
się gruz na drogach dojazdowych, ale mam nadzieję ,Ŝe przed kamerą tego nie będzie się 
robić; 

2) Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe cięcie drzew na cmentarzu w Szymocicach nie zostało 
wykonane , będzie to połączone przy pracach na boisku w Górkach Śl. gdzie równieŜ 
będzie cięcie drzew;  

3) Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe nie mamy moŜliwści ustawiania czy usuwania ograniczników 
,wydano zlecenie na takie z najazdem , zlecenie jest w trakcie wykonania; 

4) Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe dziury na drodze w Górkach Śl.załatano ,dodatkowo usunięto 
równieŜ korzenie drzew , dziury łatane są asfaltem na "gorąco" jest to droŜsze ,ale 
trwalsze , następne roboty przewidziane są w sołectwach Łęg,Zawada Kś.i Ciechowice;  

5) Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe koszenie traw nad rzeką Suminą wykonano za kogoś , zrobili 
to straŜacy , naleŜy tu podziękować panu Halfarowi za nadzór nad tymi pracami ; kałuŜa 
na ul.Sobieskiego została zgłoszona ,jest to droga powiatowa; ruszyły inwestycje - 
przetargi przesunięto o 2 tygodnie ,aby mieć pewność ,Ŝe nitka sieci kanalizacji nie 
zniszczy nowych nawierzchni , wszystkie planowane drogi zostaną wykonane w 100% , 
oprócz ul.Górniczej w Nędzy ,tam jest jeszcze nawierzchnia dobra , a pokryje to akurat te 
40% brakującej kwoty związanej ze wzrostem cen ; środki unijne to temat do 
wykorzystania ,ale oprócz omawianych juŜ ścieŜek rowerowych nie ruszyły Ŝadne nowe 
programy , trwa rozliczanie starych programów, wrzesień-październik to będzie okres 
uruchomienia nowych zadań , obecnie przygotowujemy programy zajęć pozalekcyjnych i 
wycieczek z Kuratorium ; radny Henryk Postawka zapytał jak daleko jest program 
ścieŜek rowerowych ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe zasięg jest pozagminny -od Markowic 
do Rud , ale to równieŜ są środki wirtualne , najpierw trzeba zdobyć pieniądze . 

 
Ad.7 
 
Sekretarz gminy poinformowała ,Ŝe do końca czerwca moŜna zgłaszać kandydatów na 
ławników , zmieniły się w tym zakresie przepisy , dokumenty finansuje sam zgłaszający , 
ponadto zmniejszyła się liczba radnych w naszej Gminie wybierano poprzednio 14 ławnikow 
,obecnie wybierać radni będą 7 ławników , na sesji sierpniowej powołany zostanie zespół 
opiniujący kandydatów ,wybory muszą zostać przeprowadzone do końca października, nie 
mogą kandydować radni, dieta to ok.53 zł za 1 posiedzenie. 
 
Do poprawionej wersji "sprawozdania z realizacji planu gospodarki odpadami   dla Gminy 
Nędza na lata 2004-2015 za okres 2004-2006 nie wniesiono Ŝadnych pytań.  
 
Wójt Gminy poinformowała radnych ,Ŝe 2 czerwca do naszej Gminy przybędzie zaproszona 
rodzina repatriantów ,jest juŜ oficjalne pismo z Warszawy w tej sprawie. 
 
Radny Krystian Okręt zapytał o Posterunek Policji w Nędzy ; Wójt Gminy odpowiedziała , Ŝe 
otrzymała pismo z Komendy Wojewódzkiej ,są przychylni prośbie ,ale decyduje Komendant 
Powiatowy , wysłano pismo ,Ŝe warunki lokalowe i techniczne mogą być zabezpieczone ,inne 
nie ,czekamy na odpowiedź w tej sprawie. 



 9 

 
Radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy wzorem lat ubiegłych będzie opracowany 
długoletni harmonogram robót na nastepne lata ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe na pewno . 
 
Radna Renata Bienia podziękowała za interwencję w budynku na ul.Sobieskiego ; Wójt 
Gminy potwierdziła ,Ŝe będzie tam wypompowane szambo oraz wywiezione zostaną 
wszystkie zgromadzone przedmioty przez pana Lisa , ponadto wymienione zostaną okna , 
warunki wewnątrz mieszkań są fatalne ,ale to naleŜy juŜ do lokatorów. 
 
Radny Krystian Placzek odczytał treść wniosku  dot. terminu wykonania remontu toalet w 
Przedszkolu w Łęgu ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe prace zostaną wykonane w czasie 
tegorocznych wakacji.  
 
Radny Edward Mietła zgłosił następujące wnioski : 
1) proszę Wójta Gminy o pisemną informację dotyczącą dochodów z GOSiR w Nędzy ,kto 

korzysta z pomieszczeń , jakie umowy zawarto;  
2) wnoszę ,aby Komisja Rewizyjna zbadała zgodność wydatkowania środków dotacji na 

Festyn Majowy ; 
3) proszę Wójta Gminy o przedstawienie kosztów funkcjonowania StraŜy Gminnej ,która 

została zlikwidowana ,a nadal funkcjonuje w Lyskach ;  
4) proszę pana Przewodniczącego RG o wyjaśnienie , czyją inicjatywą była wizyta 

zaprzysięŜonej Gminy Bystra-Sidzina  , skąd się wzięło zaproszenie podpisane przez 
Pana , Pan ma prawo zwoływać sesję ,a nie reprezentować na zewnątrz Radę Gminy, 
drugie pytanie dotyczy udziału na Targach w Pietrowicach W., kogo tam Pan 
reprezentował ;Przewodniczacy RG odpowiedział ,Ŝe otrzymał zaproszenie od 
Przewodniczącego RG Pietrowice W. ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe Przewodniczący RG 
na pewno zna swoje kompetencje . 

 
Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe aby przeprowadzić kontrolę Komisja Rewizyjna powinna 
otrzymać glejt od Rady Gminy ,proponuję wniosek ten przegłosować na następnej sesji; 
radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy rozliczenie dotacji juŜ nastąpiło; skarbnik gminy 
wyjaśniła ,Ŝe na rozliczenie jest 30 dni ,impreza zakończyła się 3 Maja , więc jeszcze jest 
czas; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe wnioskuje aby Komisja Rewizyjna zajęła się tym 
problemem , a pan panie Przewodniczący RG ma obowiązek wniosek poddać pod głosowanie 
, nie róbcie ze mnie "głupka" , ktoś uzurpuje tu sobie prawa ,aby oceniać pracę radnych. 
 
Radny Henryk Postawka zgłosił wniosek o przekazanie do wglądu dokumentów umowy 
dotyczącej budynku w Górkach Śl., na pewno były uchwały ,protokoły. 
Wójt Gminy odpowiedziała: ścigam ich ,ale w czasie gdy byliśmy umówieni akurat było 
posiedzenie Komisji BudŜetowej i nie poczekali , pojechałam więc do Rybnika ,do nich , nie 
przyszli na umówione spotkanie , powiadomiony jest inspektor nadzoru budowlanego , 
będzie uruchomiony cykl medialny , coś niestety z tym trzeba zrobić;  radny Henryk 
Postawka potwierdził ,Ŝe trudno z nimi o kontakt , zagroŜony jest juŜ budynek straŜy ; Wójt 
Gminy odpowiedziała ,Ŝe zagroŜone jest bezpieczeństwo i zdrowie dzieci ,które tam wchodzą; 
radny Henryk Postawka powiedział, Ŝe moŜe by naleŜało rozebrać ten stary płot , teren 
przecieŜ naleŜy do LKS; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe byłoby  to zniszczenie cudzej własności ; 
radny Krystian Okręt powiedział m.in. byłem wtedy radnym , Zarząd występował z 
propozycją sprzedaŜy ,budynek sprzedano za 50 tyś.zł razem z gruntem , były obietnice ,Ŝe w 
budynku powstanie motel , moŜna to sprawdzić ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe zmienił się 
kolejny właściciel ,chyba jest to rodzina. 
 
Radny Gerard Pannek zapytał ,czy po spotkaniu w radnymi z Bystrej-Sidziny wysłano noty 
informacyjne do szkół w sprawie moŜliwości wysłania tam młodzieŜy ; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe wymianę młodzieŜy ograniczam tylko do Gimnazjum . 
Radny Gerard Pannek zapytał czy dla rodziny repatriantów jest praca ; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe głowa rodziny będzie zatrudniony w szkole jako woźny. 
Radny Gerard Pannek zgłosił wniosek ,aby naprawić ubytki w asfalcie , ponadto naleŜy 
naprawić uskok na wjeździe na most, grozi to powaŜnie kierowcom aut; Wójt Gminy 
odpowiedziała ,Ŝe zlecono opracowanie wstępnego kosztorysu . 



 10 

 
Przewodniczący RG zgłosił wniosek o naprawienie uszkodzonego płotu państwa Kustoś w 
czasie pielęgnacji drzew na boisku ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe zna sprawę i prace są w 
trakcie realizacji. 
 
Sołtys wsi Szymocice Karol Kalemba poinformował ,Ŝe zniknął jeden duŜy kosz na śmieci 
przy cmentarzu , płacimy im za nie wykonane usługi; radna Beata Widera powiedziała ,Ŝe to 
samo dotyczy Ośrodka Zdrowia , nie wywoŜą koszy bo nie potrafią ich podnieść ,mają stare 
samochody i stary sprzęt ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe akurat teraz w Firmie Naprzód 
wysiadła spora ilość aut, juŜ raz ZWiUK wywoził plastiki , obecnie otrzymałam pismo 
informujące o pobieraniu za kaŜdy worek opłaty w wysokości 1 zł, sprawę muszę wyjaśnić ; 
radna Ewelina Krakowczyk powiedziala ,Ŝe w Górkach teŜ od pół roku nie ma jednego 
pojemnika na odpady. 
 
Radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe to radni wykonują funkcje kontrolne , wnioskuję 
przeprowadzenie kontroli , uwaŜam ,Ŝe pieniądze te wydane są z budŜetu gminy i powinno 
być skontrolowane ich rozdysponowanie; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe na nastepnej 
sesji będzie pełna dokumentacja , więc moŜna kontrolować; radny Edward Mietła 
odpowiedział ,dziękuję bardzo , akurat dokumenty coś zmienią ; radna Ewelina Krakowczyk 
powiedziała , co ma w takim razie kontrolować Komisja ,jak nie dokumenty; radny Krystian 
Okręt zapytał ,czy Pan coś podejrzewa; radny Edward Mietła odpowiedział ,Ŝe nie ,ale są to 
pieniądze wypływające z budŜetu ,dotacja dawana jest na konkretny cel i to naleŜy 
sprawdzić ;  Wójt Gminy powiedziala , mówię to oficjalnie ,chcę mieć pełną jasność ,moŜna 
kontrolować; radny Gerard Przybyła powiedział ,Ŝe jako prezes LKS nie widzę w tym Ŝadnych 
przeciwwskazań; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe nigdy w Ŝyciu juŜ za tak małą cenę nie będzie 
robiony Festyn Majowy . 
 
Przewodniczący RG poddał pod głosowanie wniosek radnego Edwarda Mietły - kto z radnych 
jest za przeprowadzeniem przez Komisję Rewizyjną kontroli wydatków z dotacji na Festyn 
Majowy : za wnioskiem oddano 13 glosów ,przeciw 1 głos, wstrzymał się od głosowania-1 
głos; wniosek został przyjęty. 
Radny Edward Mietła zaproponował przyjęcie logicznego terminu na przedstawienie 
protokołu kontroli  - Przewodniczący RG proponuje termin sesji sierpniowej -do 31.08. ;  za 
przyjęciem tego terminu oddano 14 głosów ,wstrzymał się od głosowania 1 głos. 
 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma wiecej pytań i 
wniosków zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 28 maja 2007 roku godz. 18.35. 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
protokołowała K.Tront 
 
 
 
 
 
 
 
  


